Veröffentlicht im Stadtblatt: 13.11.2013 Veröffentlicht im Internet: 07.11.2013

Tagesordnung

für die Sitzung des Ausschusses für Bauwesen und Umwelt am Dienstag, den 19. November 2013 um 18:00 Uhr im Senatssaal

- öffentlicher Teil -

1.	Sitzungseröffnung	
2.	Abstimmung der Tagesordnung	
3.	Fragen, Vorschläge und Anregungen der Einwohner	
4.	Informationen zum Stand Stadthaus	
5.	Diskussion der Informationsvorlage	
5.1.	Immobilienbericht der Universitäts- und Hansestadt Greifswald Dez. II, Amt 23	05/1209
6.	Diskussion von Beschlussvorlagen	
6.1.	Umbenennung der "Carl-Päpke-Straße" (ehem. Planstraße im Bebauungsplan 62 - An den Wurthen) in "Kleine Hafenstraße" Dez. III, Amt 41	05/1172
6.2.	Haushaltssatzung des Städtebaulichen Sondervermögens 192 - "Sanierungsgebiet Wieck" der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für das Haushaltsjahr 2014 Dez. II, Amt 60	05/1183
6.3.	Haushaltssatzung des Städtebaulichen Sondervermögens 161 - "Sanierungsgebiet Innenstadt/Fleischervorstadt" der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für das Haushaltsjahr 2014 Dez. II, Amt 60	05/1184
6.4.	Haushaltssatzung des Städtebaulichen Sondervermögens 162 - "Fleischervorstadt - Stadtteil mit besonderem Entwicklungsbedarf- SOS" der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für das Haushaltsjahr 2014 Dez. II, Amt 60	05/1185

6.5.	Haushaltssatzung des Städtebaulichen Sondervermögens 193 - "Schönwalde I - Stadtumbau Ost" der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für das Haushaltsjahr 2014 Dez. II, Amt 60	05/1186
6.6.	Haushaltssatzung des Städtebaulichen Sondervermögens 198 - " Schönwalde II - Stadtumbau Ost" der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für das Haushaltsjahr 2014 Dez. II, Amt 60	05/1187
6.7.	Haushaltssatzung des Städtebaulichen Sondervermögens 199 - "Schönwalde II - Stadtteil mit besonderem Entwicklungsbedarf - SOS" der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für das Haushaltsjahr 2014 Dez. II, Amt 60	05/1188
6.8.	Haushaltssatzung des Städtebaulichen Sondervermögens 194 - "Ostseeviertel Parkseite - Stadtumbau Ost" der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für das Haushaltsjahr 2014 Dez. II, Amt 60	05/1189
6.9.	Haushaltssatzung der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für das Haushaltsjahr 2014 -1. Entwurf Dez. I , Amt 20	05/1163
6.10.	1. Änderung des Bebauungsplans Nr. 42 - Schönwalde I/West-, Satzungsbeschluss Dez. II, Amt 60	05/1203
6.11.	Weitere Nutzung der A-Quatiere CDU-Fraktion	05/1216
6.12.	Sanierungskonzept Theatergebäude Greifswald CDU-Fraktion	05/1215
6.13.	Schneebeseitigung SPD-Fraktion	05/1214
7.	Informationen der Verwaltung	
8.	Fragen, Vorschläge und Anregungen der Ausschussmitglieder	
9.	Informationen des Ausschussvorsitzenden	
10.	Bestätigung des Protokolls vom 08. Oktober 2013	
11.	Schluss der Sitzung	

Veröffentlicht im Stadtblatt: 13.11.2013 Veröffentlicht im Internet: 07.11.2013

- nichtöffentlicher Teil -

- 1. Abstimmung der Tagesordnung
- 2. Diskussion von Beschlussvorlagen
- 2.1. Bereitstellung von Ausgleichsflächen für Aufforstungen 05/1206

 Dez. II, Amt 23
- 3. Informationen der Verwaltung
- 4. Fragen und Anregungen der Mitglieder
- 5. Informationen des Ausschussvorsitzenden
- 6. Bestätigung des Protokolls vom 08.10.13
- 7. Schluss der Sitzung

gez. Christian Radicke

Ausschussvorsitzender